
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «УРОЖАЙНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»  

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПРИКАЗ 

«30» августа 2023 г.               с. Урожайное                                    № 160/1 

 

Об организации работы по 

повышению эффективности 

реализации ВСОКО в   МБОУ 

«Урожайновская СШ» в 

2023/2024 учебном году 

 

 

 На основании пункта 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа МБОУ «Урожайновская 

СШ» от 30.08.2023 № 157 «Об утверждении плана работы МБОУ «Урожайновская 

СШ» на 2023-2024 учебный год», Положения  о внутренней системе оценки качества 

образования МБОУ « Урожайновская СШ» Советского  района Республики Крым, 

утвержденного приказом МБОУ «Урожайновская СШ» от 156 от 30.08.2023, в целях 

создания эффективной внутренней системы оценки качества образования в МБОУ 

«Урожайновская СШ» Советского района Республики Крым 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственными за организацию внутренней системы оценки 

качества образования в МБОУ «Урожайновская СШ» Советского района Республики 

Крым:  

1.1. Заведующую хозяйством Коробову Ю.А. - ответственной за обеспеченность 

необходимым оборудованием учебных кабинетов, оснащенность необходимым 

оборудованием учебного процесса по физической культуре, оснащенность учебных 

кабинетов средствами ИКТ. 

1.2. Заведующую библиотекой Татаренко Л.А. – ответственной за обеспеченность 

учебниками по всем предметам учебного плана. 

1.3. Заместителя директора Алиеву Л.Н. – ответственной за кадровое обеспечение, 

качество результатов образовательного процесса. 

1.4. Лаборанта Тарасова А.В. -  ответственным за соответствие официального сайта 

требованием действующих нормативных правовых актов. 

    2. Ответственным, указанным в пункте 1 настоящего приказа: 

2.1. Контролировать исполнение мероприятий внутренней системы оценки качества 

образования МБОУ «Урожайновская СШ» Советского района Республики Крым. 

2.2. Оказывать методическую поддержку педагогам, которые участвуют в исполнении 

мероприятий внутренней системы оценки качества образования МБОУ 

«Урожайновская СШ» Советского района Республики Крым. 

2.3. Анализировать результаты мероприятий внутренней системы оценки качества 



образования МБОУ «Урожайновская СШ»  Советского района Республики Крым и 

обобщенные итоги представлять на заседании педагогического совета два раза в год. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                  К. О.  Савченкова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


